[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о Комитете образования Администрации Батецкого муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района   17 сентября  2013 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о Комитете образования Администрации Батецкого муниципального района, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 07.12.2011 № 97-РД:

1.1. В разделе 2 «Цели и задачи комитета» пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.13 следующего содержания:

«2.2.13. Решение вопросов местного значения по обеспечению условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на территории муниципального района»

 1.2. В разделе 3 «Полномочия комитета» пункт 3.5 дополнить подпунктами 3.5.4 -3.5.10 следующего содержания:
«3.5.4. По определению основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятию и реализации местных программ развития физической культуры и спорта;
           3.5.5. По популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения;
3.5.6. По  организации проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории муниципального района, а также организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;
3.5.7. По  утверждению и реализации  календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального района;
           3.5.8. По  организации медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального района;
           3.5.9. По содействию обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территориях муниципального района официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
            3.5.10. По  осуществлению контроля за соблюдением  муниципальными организациями, созданными муниципальным районом и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.3. Раздел 4 «Функции комитета» дополнить пунктами 4.25-4.27 следующего содержания:
«4.25. Утверждает порядок формирования спортивных сборных команд муниципального района, осуществляет их обеспечение;
4.26. Участвует в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных Новгородской области, проводимых на территории муниципального района;
4.27. Оказывает содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района».
1.4. Пункт 6.1. раздела 6 «Структура и организация деятельности комитета» изложить в редакции:
«6.1.Комитет имеет следующую структуру:

структурные подразделения без права юридического лица:

методический отдел;

отдел планирования, бухгалтерского учета и отчетности;

отдел физической культуры, спорта и молодежной политики;

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».
2. Поручить Самосват Жанне Иосифовне, председателю комитета образования Администрации муниципального района выступать заявителем при государственной регистрации изменений в Положение о Комитете образования Администрации Батецкого муниципального района в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №9 по Новгородской области, в том числе выступать в качестве заявителя, получать и подписывать все необходимые документы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 июня 2013 года.

4.Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

.

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Заместитель председателя Думы Батецкого         муниципального района

                                      О.В.Шнайдер

п.Батецкий

18 сентября 2013 года

№ 227-РД